
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 09.04.2025 года                                                                                                № 514 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении состава рабочей группы по подготовке ежегодного 

доклада Руководителя администрации Шекснинского муниципального 

района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления района за 2024 год 

и их планируемых значениях на трехлетний период 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента 

Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов» (с изменениями и дополнениями), согласно 

Постановления Правительства Вологодской области от 22 апреля 2009 года       

№ 665 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 

2008 года № 607» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 

32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке ежегодного доклада 

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района                  

о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района        

за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период (далее - 

доклад) согласно приложению. 

2. Членам рабочей группы: 

2.1. обеспечить размещение отчетной информации по показателям 

эффективности в систему ГАС «Управление» с целью проверки и согласования 

Министерствами (Департаментами)  Правительства Вологодской области в 

срок до 10 апреля 2025 года; 



2 

 

2.2. представить в отдел экономического развития администрации района 

на бумажном носителе согласованную информацию о достигнутых значениях 

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в 

срок до 18 апреля 2025 года. 

3. Отделу экономического развития администрации района сформировать 

доклад Руководителя администрации района на бумажном носителе и 

предоставить в Министерство внутренней политики Правительства 

Вологодской области в срок до 25 апреля 2025 года. 

4. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации района разместить доклад Руководителя администрации района 

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в срок                 

до 30 апреля 2025 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 09.04.2025года № 514 
 

приложение 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке ежегодного доклада Руководителя 

администрации Шекснинского муниципального района о достигнутых 

значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района  

за 2024 год и их планируемых значениях на трехлетний период 

 

 

Руководитель Соловьев Андрей Владимирович, Руководитель 

администрации Шекснинского муниципального района 

Члены рабочей 

группы 

Тихонова Татьяна Николаевна, заместитель Руководителя 

администрации Шекснинского муниципального района по 

социальной сфере 

Серебрякова Елена Ивановна, первый заместитель 

Руководителя администрации, начальник Финансового 

управления администрации Шекснинского 

муниципального района  

Бутина Анна Александровна, заместитель Руководителя 

администрации, начальник Управления муниципальной 

собственности администрации Шекснинского 

муниципального района 

Вересова Ирина Геннадьевна, заместитель Руководителя 

администрации, начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального района 

- Горшков Дмитрий Сергеевич, главный специалист 

отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района; 

- Илюшова Ольга Сергеевна, начальник отдела 

строительства и транспорта Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального района 

Хрулѐв Александр Алексеевич, начальник Управления 



4 

 

сельского хозяйства и продовольствия администрации 

Шекснинского муниципального района 

Веселова Елена Александровна, заведующий отделом 

архитектуры и градостроительства администрации 

Шекснинского муниципального района 

Левина Наталья Анатольевна, начальник Управления 

образования администрации Шекснинского 

муниципального района  

Фокусова Марина Игоревна, начальник Управления 

культуры и молодежи администрации Шекснинского 

муниципального района 

Понихидкина Виктория Владимировна, заведующий 

отделом экономического развития администрации 

Шекснинского муниципального района 

Ответственные 

лица за 

заполнение 

модуля ГАС 

«Управление» 

Понихидкина Виктория Владимировна, заведующий 

отделом экономического развития администрации 

Шекснинского муниципального района 

 

Ответственное 

лицо за 

размещение 

доклада на 

официальном 

сайте района 

Лейкина Римма Николаевна, заведующий отделом по 

информационным технологиям и защите информации 

администрации Шекснинского муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


